ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

«/Я» е/ 20.,ез г.-------

О внесении изменении в приказ
Департамеита здравоохранеиия
города Москвы от 14 яиваря 2022 г.
K~16

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. N~ 25
«О правовых актах города Москвы» ПРИКАЗЫВА10:

1. Внести изменения в приказ Департамента здравоохранения города
Москвы от 14 января 2022 г. N~16 «Об организации оказания медицинской
помощи по профилю «онкология» в медицинских организациях
государственной системы здравоохранения города Москвы» (в редакции
приказа Департамента здравоохранения города Москвы от 15 апреля 2022 г.
N~375, от 3 октября 2022 г. N~927):

1.1. Дополнить приложение 1 к приказу пунктом 15.2 в следующей
редакции:

«15.2.Медицинская документация и запрос о необходимости проведения
консультации врачом-онкологом МО СП I порядка (далее - заявка)
направляется медицинскими организациями, оказывающими
специализированную медицинскую помощь в стационарных условиях,
не входящих в перечни, указанные в приложениях 5 и 6 к настоящему приказу
в МО СП I порядка по защищенным каналам связи.

Консультация врача-онколога МО СП порядка пациента
по направленной и зарегистрированной заявке в МО СП [ порядка
осуществляется в течении 3 рабочих дней от момента регистрации заявки.»

1.2. Схему 9.1. «Клиентские пути (схемы) ведения пациентов
с подозрением на злокачественное новообразование и Клиентские пути
(схемы) введения пациентов после проведения онкологического консилиума
до этапа диспансерного наблюдения» приложения 2 к приказу изложить
в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.3. Исключить пункты 2, 4, 5 Перечня медицинских организаций
государственной системы здравоохранения города Москвы, оказывающих
первичную специализированную медико-санитарную помощь по профилю
«онкология» приложения 4 к приказу.

2

1.4. Пункты 7, 13 Перечня медицинских организаций государственной
системы здравоохранения города Москвы, оказывающих первичную
специализированную медико-санитарную помощь по профилю «онкология»
приложения 4 к приказу изложить в редакции согласно приложению 2
к настоящему приказу.

1.5. Пункты 54, 55, 57, 61, 62 Схемы территориального закрепления
медицинских организаций государственной системы здравоохранения города
Москвы, оказывающих медицинскую помощь по профилю «онкология»
приложения 7 к приказу изложить в редакции согласно приложению 3
к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителей руководителя Департамента здравоохранения города Москвы
Гаджисву СМ., ПOllOву 3.В.,СтаРUllllllша А.В., Токарсва А.С

Министр ПравитеЛl,ства Москвы,
руководитсль Дспартамснта
здравоохранения города Москвы .- -/ А.И. Хрипун

Приложение 1
к приказу Департамента
здравоохранения города Москвы
от (/g» января 2023 г. NQJ/

Внесение изменений в приложение 2 к приказу Департамента
здравоохранения города Москвы от 14 января 2022 г. N2 1б

Клиеитские пути (схемы) ведеиия пациентов
с подозрением на злокачественное новообразование

и Клиентские пути (схемы) ведения пациентов после проведения онкологического консилиума
до этапа диспансерного наблюдения

2

Схема 9.1. ЗНО предстателыIйй железы

А Второе ••,_OPl-r8dlo 3-&

G7 t:\.д-.,....;j. ....,
Ф 0бt03атеп"""",,

~M

8Без па.щ.-.е

О нео6яМТfIЛ •••••••••~,~
фф

Клиентский путь ТОВЕ:ЗНОпредстательной железы
ММНММ3ЛЬНЫЙ nyn.: 27 рабочих ДНЯ
МаКСИМaJlьныl1путь: з4 рабочмх дж!

Ф -С8O6lобщ ГICA

.""""", Г1СА.т.
""'""paдIIIO~.

А

~
ПOJl>llICJlММ'"

ПСА <100 мr/IUI

Ф пСА :0100 ••. /l1liт.
~_I1IC'Т.тyeO
{npи~/IfIrO'<М()О\.

ПОI 0/'10""" •
нeдocтaтo'i>1OCТМ, ClUCJIPНO'" Дtta/Sвтe :

'С'ТllдИИд~1

МРТ ПЖ с """О PW8d.:wi

~. 3 ра6очм_AIf'I
:~._.•..
• забор l<P(I8МОАК, (,и)._".
1<OIIfY~, еич,r~ В и с)
'0дМ
• узи ОБП, ~ соост-

~
""ОП

е"'..-.
d,

•.•..•...-

+H8np88_
• с::тацмонаР """ cкn

'''-на _opo.ti npoжo

ф
К<ж<м.,.

"Заnм~ на IIOНCМnoryN

•••~
"'-МО 0--СЦl4нтиrpвфия

Приложеиие 2
к приказу Департамента
здравоохранения города Москвы
от « /$» января 2023 г. N2 ..3/

I3несение изменений в приложение 4 к приказу Департамента
здравоохранения города Москвы от 14 января 2022 г. N2 16

Псрсчснь
МСДIIЦIII/сюtхорганизаций

государственной системы здравоохрансшш города Москвы,
оказывающих псрвичную специализированную

медико-санитарную помощь по профилю «онколоГlIЯ»

Наименование

Х2, Административный МСДIЩIIIIСКОЙ Мссто нахождения

п/п округ городн оргаШIЗ<lцшt меДIЩllI/СКОЙ
Москвы (CTPYKTypllOr'o ОРГЮIIIЗЮЩИ

подразделсния)

Государственное
бюджетное учреждение
здравоохранения города
Москвы «Московский

IОжный,
многопрофильный

IОго-Западный
клинический центр г. Москва,

7. «Коммунарка» ул. Азовская,
административный

Департамента д.22, стр.1
округ здравоохранения города

Москвы»
(филиал - Центр
амбулаторной
онкологической помощи)

Государственное
бюджетное учреждение
здравоохранения города
Москвы «Московская

Зеленоградский городская онкологическая г. Москва,
13. административный больница N2 62 г. Зеленоград,

округ Департамента корп.1638
здравоохранения Москвы»
(центр амбулаторной
онкологической помощи 2
(ЗелАО)

Приложение 3
к прнказу Департамснта
здравоохранения города Москвы
от « /.8» января 2023 г. N2 3/

Внесение IIЗмеllеllИII в приложение 7 к приказу Денартамента
здравоохранения города Москвы от 14 января 2022 г. N2 16

Схема
территориального закреплеиия меДlIЦИНСЮIХоргаиизаuий
государствениой системы здравоохранения города Москвы,

оказывающих медиuинскую помощь по профилю «ОНКОЛОГlIЯ»

МеДllЦllIIСЮШ М едllЦlIIlС"'all
МеДllЦИllСЮl1I

оргаиизаЩIII, оргаllllЗаЩIII, оргаllllЗЗЦIIЯ,

окаЗЫВi1ЮIIНlS1

АдминистраТlllШЫЙ
о..,азывающая о~азываIOшаSl

N!! нерви'lНУЮ сп CЦlIаJl11З11ро В3I IНУЮ СНСЦНаJlИЗи ро ванную

п/п о"'руг города меди..,о- перви'lНУЮ мсди",о- МСДIIЦIIIIС"'УЮНО~lOщь В ПРОфИJlИ
Мос",вы СПIЦИОШIРНЫХ ус.qовиях

саШП:IРНУЮ санитарную IIOМОЩI. по ПРОфИJIIОПО~lOщь но ПРОфИJIIО <<OH"'OJlOГlIII»1 поряд..,а(МО ПМП) «ОНКОЛОГIIН» (МО СП 1 поряд..,а)

- общая онкология
Филиал ГБУЗ «ММКЦ (абдоминальная онкология;

Юго-Западный ГБУЗ «ГП N2 11
«Коммунарка» ДЗМ» ПУЗ «ММКЦ

опухоли кожи;
54. административный ДЗМ» ЦАОП/ «Коммунарка» ДЗМ» онкоколопроктология;

округ ОНКОЛОГlI'lеСЮlе опухоли
отделения N2 4 ЦАОП геп ато пш 1креатоб или арн ой

зоны: тоnакальная

2

МеДIЩШlеюlЯ МеДllЦШlская МеДllЦШIСЮIII

OPI-аШl3аЦШI, OPI-аllllзаЦlIЯ, оргаllll'JС1ltIIЯ,

ОЮ1ЗываlOщаll
Адм 111111страТII в 11Ыii

окаЗЫВitlOlцаSI окаЗЫllаЮlIlitя

K~ IlеРВII'Ш)'1O СIIellll ал 11311ро ваllll)'Ю с11еЦIIаJllIЗl1 ро вю 111)'10

11/11 окр)'г I-орода ~lеДIIКО- ПСРВIIЧII)'Ю ~lеДIIКО-
~lеДlЩIШСК)'Ю помощь н ПрОфllЛII

Москвы С'ПЩIIОllар"ых )'слоВlIЯХсаIШ'ПIР"),Ю саllllтаРIIУЮ помощь 110"рОфIlЛЮПО~IОЩЬ по "РОфIlJIIО «ОIlКОЛОПIЮ) 1 IIОР"ДЮI(МО ПМП) «ОIlКОЛОГlIЯ» (МО СП IlIорlIдка)

онкология; опухоли
щитовиДной железы);
- онкомаМ~IОЛОГИЯ;

- онкоурология;
- онкопшекология_
- общая онкология
(аБДоминальная онкология;
опухоли кожи;

Филиал ГБУЗ «ММКЦ онкоколопроктология;

«Коммунарка» ДЗМ» онухоли

55.
ГБУЗ «ГП Н2 22 ЦАОП/ гепатопанкреатобилиарной

ДЗМ» Онкологические зоны; торакальная

отделения Н24 ЦАОП онкология; опухоли
щитовидной железы);
- ОНКОi\lШ\П\.IОЛОГИЯ;

- онкоурология;
- онкогииекология.

Филиал ГБУЗ «ММКЦ - общая онкология

ГБУЗ «ДКЦН2 1 «Коммунарка» ДЗМ» ГБУЗ «ММКЦ (аБДоминальная онкология;
57. ДЗМ» ЦАОП/ «Коммунарка» ДЗМ» опухоли кожи;

Онкологические он коколопроктология;
отделения Н2 4 ЦАОП опухоли

3

МСДIЩlшскаll М СДIllIIШСЮIII МСдlЩlшскаll

ОРПlиизаЦIIII, оргашваЦIIII, оргаИllзаЦШI,
оказынаЮlI[ап

АдМlIlllIстраТIIВIIЫЙ оказывающаll оказывающаll
Х2 IIСРВII'IIIУЮ СПСЦlJaЛlВ 11ро ВаllllУЮ С"СЦ11ал IIЗIIро ваllИУЮ

II/п округ города MCДlIKO- ПСрНlI'ШУЮ МСДIIКО- МСДIЩIШСКУЮПО~lOlЦh В ПрОфllЛII
Москны СТalщопариых )'СЛОВШIХ

са""тар")'ю саПlIтарпую IIOMOIЦI, по профШIIОПО~lOlЦh по ПрОфllЛЮ
(МО ПМП) «ОIlКОJIOГIIII» «ОПКОJIOП\ll» (порядка

(МО СП ( ПОРlIдка)

геп ато пан креатоб ИЛиарн ой
зоны; торакальиая
оикология:опухоли
щитовидной железы);
- онкома~IМОЛОГИЯ;
- онкоурология;
- онкогннекология.
- общая онкология
(абдоминальная онкология;
опухоли кожи;

Филиал ГБУЗ «ММКЦ онкоколопроктология;

Нономосконскнй ГБУЗ «Больница «Коммуиарка» ДЗМ» опухоли

61. административный «Кузнсчики» ЦАОПI гепатопш 1креатобилиарно й

округ ДЗМ» Онкологические зоиы; торакальная

отделения Х2 4 ЦАОП онкология; опухоли
щитовидной железы);
- онкомаммология;
- онкоурология;
- онкогинекология.

4

МеДlIIlIшскаll
МСДIIЦIIIIСК311 МеДIIЦllIIскаll оргаllllзаl\llll,
ОРГ311I1заЦlIII, ОРI'юшзаЦlIII, окаЗЫШlющаl1
оказываlOщаll Оl\:азывающап СIIeЦlI ад IIЗIIро ваllllУIO

K~ АдМlIlllIстраПlВllЫЙ lIеРВlI'ШУЮ СIIеЦIl3J1I1З11ро ва IIIIYIO ~lеДIIЦIШСКУIOПО~lOщь в ПрофШIII
11/11

округ города ~lеДIIКО- lIеРВIIЧIIУIO меДIIКО- ста""о"ар"ых УС.'101llIllХМосквы С3ШlТар"ую сашlТ3Р")'lО IIОМОЩЬ 110"роф"шоIIО~IOЩЬ 110ПРОфllJ11О «OIlKOJIOГlIII» 1 порядка
(МО ПМП) «0IlКОJ10ГIIЮ> (МО СП 1 lIорlIдка)

- обшая онкология
(аБДОМИllаЛl,ная онкология;
ОПУХОЛIIкожи;
ОНко кол 011ро ктоло гия;ФилшU1 ГБУЗ «ММКЦ опухоли

ГБУЗ «Коммунарка» ДЗМ» ГБУЗ «ММКЦ ген ато пан креатоб илиарн ой
62, «Щербинская ГБ ЦАОП/ «Коммунаркю> ДЗМ» зоны; торакальнаяДЗМ» Онкологические ОIlКОЛОГИЯ;ОПУХОЛИотделения Х2 4 ЦАОП ЩIПОВИДНОЙжелезы);

- онкома~IМОЛОГИЯ;
- онкоурология;
- онкогинекология,

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009